
 

COPIA DAL REGISTRO DEGLI ATTI DEL  
DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA N.    114    del   27/04/2018 

Oggetto: Avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incaric o quinquennale di 
“Dirigente Medico Direttore di struttura complessa di Oftalmologia” – nomina 
Commissione di Valutazione. 

 
 

 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore del Servizio 
Unico Amministrazione del Personale, il cui testo è di seguito integralmente trascritto: 

“PREMESSO che con Deliberazione n. 49 del 27/02/2017 questa Azienda ha indetto 
avviso pubblico per il conferimento di n.1 incarico quinquennale di “Dirigente Medico 
Direttore di struttura complessa di Oftalmologia”; 
 
VISTO l’art. 15 co. 7-bis del D.L.vo 30/12/1992 n. 502 e s.m.i. il quale prevede che le 
Regioni disciplinano i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di 
struttura complessa in base ai principi contenuti nel medesimo articolo; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 312 del 25/03/2013, con la quale la 
Regione Emilia-Romagna ha emanato la Direttiva Regionale “Criteri e procedure per il 
conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa delle Aziende del S.S.R.”; 
 

VISTO il D.P.R. 10/12/1997 n. 484 “Regolamento recante la determinazione dei requisiti 
per l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per l’accesso al 
secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio Sanitario 
Nazionale”; 

PRESO ATTO che le disposizioni nazionali e regionali richiamate prevedono che 
l’attribuzione dell’incarico di Dirigente di struttura complessa del ruolo sanitario venga 
effettuata dal Direttore Generale dell’Azienda sulla base di una rosa di candidati idonei 
selezionata da un’apposita Commissione di Valutazione, composta dal direttore sanitario 
dell'Azienda e da tre direttori di struttura complessa nella medesima disciplina dell'incarico 
da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito 
dall'insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura complessa appartenenti ai ruoli 
regionali del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTI i verbali della Commissione di sorteggio depositati agli atti; 

ACCERTATO che sono stati sorteggiati i seguenti componenti: 

COMPONENTI TITOLARI 

Dott. Romeo Altafini  ASL Mirano 

Dott. Giuseppe Scarpa  ASL Treviso 

Dr.ssa Simonetta Morselli  ASL Bassano del Grappa; 

 
COMPONENTI SUPPLENTI 
 



Dott. Vito Belloli   ASL Novara 

Dott. Marco Vecchi   ASL Reggio Emilia 

Dott. Giovan Battista Sbordone ASL Umbria 1; 

 
RILEVATO pertanto che sono state completate le procedure previste, per cui è possibile e 
necessario nominare la Commissione di Valutazione per la selezione in oggetto”; 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

a)  per le ragioni esposte in premessa di approvare i lavori della Commissione di       

Sorteggio e conseguentemente di nominare, nella composizione di seguito indicata, la 

Commissione di Valutazione prevista dall’art. 15 comma 7-bis del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. 

e dalla Delibera di giunta Regionale n. 312 del 25/3/13 per il conferimento di n. 1 incarico 

di Dirigente Medico Direttore della struttura complessa di “Oftalmologia”; 

COMPONENTI TITOLARI 

Dott. Romeo Altafini  ASL Mirano 

Dott. Giuseppe Scarpa  ASL Treviso 

Dr.ssa Simonetta Morselli  ASL Bassano del Grappa 

COMPONENTI SUPPLENTI 

Dott. Vito Belloli   ASL Novara 

Dott. Marco Vecchi   ASL Reggio Emilia 

Dott. Giovan Battista Sbordone ASL Umbria 1; 

COMPONENTE DI DIRITTO: 

Dr.ssa Bianca Caruso – Direttore Sanitario Azienda USL Modena; 

SEGRETARIO 

Dott. Manlio Manzini – Dirigente Amministrativo Azienda USL Modena;  



b) di precisare che, ai sensi della Legge n.241/90, viene indicato quale Responsabile del 

presente procedimento il Dr. Manlio Manzini, Dirigente del Servizio Unico Amministrazione 

del Personale; 

c) di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Affari Generali e Legali e al 

Collegio Sindacale per il seguito di competenza; 

d) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e dell’art. 37, comma 1, della LR 50/94 e 
s.m.i.; 

e) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

 

    Parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 
 Francesca Isola 
 
 
 
 

 Il Direttore Generale 
 Massimo Annicchiarico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Azienda AUSL di Modena 
(www.ausl.mo.it) – Sezione “Albo online” (art 32 L. 69/2009) dalla data di pubblicazione 
27/04/2018 e per giorni 15 consecutivi. 

Esecutivo dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, c. 5 della LR n° 50/1994, così 
come sostituito dalla LR n° 29/2004.  

 

L’ADDETTO ALLA 
PUBBLICAZIONE 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI CONTROLLO DELLA GIUNTA REGIONALE 

E DI PUBBLICAZIONE DELL’ATTO 
 

Copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 4 comma 8 della Legge n. 412 del 
30.12.1991, è stata inviata alla Giunta Regionale e pubblicata, in forma integrale, all’ Albo 
on line …...................... ed è esecutiva dal  …......................  

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  


